COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES COM EMPRESAS

EDITAL DE 01.07.10

A COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS – CVM, nos termos do art. 59 da

Instrução CVM nº 480, de 07.12.09, informa a relação das companhias abertas que

estão em mora de, pelo menos, 3 (três) meses no cumprimento de qualquer de suas
obrigações periódicas.

Na relação a seguir estão incluídas 11 (onze) companhias abertas que não

apresentaram documentos com vencimento de entrega anterior a 01.04.10, até a

emissão desta relação (01.07.10), valendo ressaltar que não fazem parte dessa lista

as companhias que estejam, segundo o cadastro da CVM, em situação de falência ou

liquidação, bem como as companhias que se encontram com seus registros suspensos,

nos termos da Instrução CVM n° 480/09.

  Denominação Social CNPJ

Primeiro

documento

não

entregue Situação

1 ALLIS PARTICIPAÇÕES S.A.  08.648.295/0001-19

DF/09 e

DFP/09

FASE PRÉ-

OPERACIONAL

2

ARAUCÁRIA PARTICIPAÇÕES

S.A.  03.616.277/0001-31 3º ITR/09

FASE PRÉ-

OPERACIONAL

3 BIOMM SA 04.752.991/0001-10

DF/09 e

DFP/09

FASE PRÉ-

OPERACIONAL

4 BOTUCATU TÊXTIL S.A. 61.087.581/0001-35

DF/09 e

DFP/09

EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL

5 CACHOEIRA VELONORTE 20.933.354/0001-04 Vide Obs.  CONCORDATÁRIA

6 CIMOB PARTICIPAÇÕES SA 34.177.279/0001-03 2º ITR/09 FASE OPERACIONAL

7

COMPANHIA DE ÁGUA E

ESGOTO DO CEARÁ 07.040.108/0001-57

DF/09 e

DFP/09 FASE OPERACIONAL

8

FIACAO TECELAGEM SÃO JOSE

SA 17.159.005/0001-64 2º ITR/09 FASE OPERACIONAL

9 IGB ELETRÔNICA SA 43.185.362/0001-07

DF/09 e

DFP/09 FASE OPERACIONAL

10 SOLA S/A INDS ALIMENTÍCIAS 32.286.411/0001-81 2º ITR/09 FASE OPERACIONAL

11 TRANSPARANÁ S/A 78.594.876/0001-09

DF/09 e

DFP/09 FASE OPERACIONAL

Observação: Apesar da entrega dos formulários ITR referentes aos exercícios de 2008

e 2009 e dos formulários DFP referentes aos exercícios findos em 31.12.07 e 31.12.08,

permanecem pendentes de entrega as Demonstrações Financeiras Anuais Completas e

as Atas de AGO referentes aos exercícios findos em 31.12.07 e 31.12.08, a Proposta

da Administração e a Ata de AGO referentes ao exercício findo em 31.12.09, bem

como o formulário DFP e as Demonstrações Financeiras Anuais Completas referentes

ao exercício findo em 31.12.09.

O objetivo desse comunicado é alertar aos investidores e ao público em geral que

considerem essa informação nas suas relações com as citadas companhias abertas, ou
nas suas decisões de investimento.

Por fim, ressaltamos que, nesta data, não há companhias estrangeiras em mora

de, pelo menos, 3 (três) meses no cumprimento de qualquer de suas obrigações

periódicas, nos termos do art. 59 da Instrução CVM nº480/09, cabendo lembrar que o

prazo de vencimento de entrega de suas demonstrações financeiras é de 4 (quatro)

meses do encerramento do exercício social, nos termos do §2º do art. 25 da Instrução
CVM nº480/09.

Atenciosamente,

Original assinado por

FERNANDO SOARES VIEIRA

Superintendente de Relações com Empresas

Em exercício